

事業活動内訳表

(自) 平成27年4月1日 (至) 平成28年3月31日

法人名： 社会福祉法人 若竹会

(単位：円)

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人合計
サービス活動増減の部	収入						
	介護保険事業収益	698,540,929	47,481,984		746,022,913		746,022,913
	老人福祉事業収益	35,807,049			35,807,049		35,807,049
	児童福祉事業収益						
	保育事業収益						
	就労支援事業収益	97,721,930			97,721,930	△ 4,000	97,717,930
	障害福祉サービス等事業収益	795,239,771	56,185,158		851,424,929		851,424,929
	生活保護事業収益						
	医療事業収益						
	〇〇収益						
経常経費寄附金収益	3,336,200			3,336,200		3,336,200	
その他の収益	5,736,260			5,736,260		5,736,260	
	サービス活動収益計(1)	1,636,382,139	103,667,142		1,740,049,281	△ 4,000	1,740,045,281
サービス活動増減の部	費用						
	人件費	1,025,417,365	92,956,429		1,118,373,794		1,118,373,794
	事業費	238,735,572	2,049,874		240,785,446		240,785,446
	事務費	119,468,402	7,136,793		126,605,195	△ 4,000	126,601,195
	就労支援事業費用	99,584,429			99,584,429		99,584,429
	授産事業費用						
	〇〇費用						
	利用者負担軽減額	466,443			466,443		466,443
	減価償却費	95,081,466			95,081,466		95,081,466
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 46,522,431			△ 46,522,431		△ 46,522,431
徴収不能額	126,349			126,349		126,349	
徴収不能引当金繰入							
その他の費用							
	サービス活動費用計(2)	1,532,357,595	102,143,096		1,634,500,691	△ 4,000	1,634,496,691
	サービス活動増減差額(3) = (1) - (2)	104,024,544	1,524,046		105,548,590		105,548,590
サービス活動外増減の部	収益						
	借入金利息補助金収益	9,375			9,375		9,375
	受取利息配当金収益	65,700			65,700		65,700
	有価証券評価益						
	有価証券売却益						
	投資有価証券評価益						
	投資有価証券売却益						
	その他のサービス活動外収益	17,919,164			17,919,164		17,919,164
		サービス活動外収益計(4)	17,994,239		17,994,239		17,994,239
	費用						
支払利息	1,792,113			1,792,113		1,792,113	
有価証券評価損							
有価証券売却損							
投資有価証券評価損							
投資有価証券売却損							
その他のサービス活動外費用	283,600			283,600		283,600	
	サービス活動外費用計(5)	2,075,713		2,075,713		2,075,713	
	サービス活動外増減差額(6) = (4) - (5)	15,918,526		15,918,526		15,918,526	
	経常増減差額(7) = (3) + (6)	119,943,070	1,524,046		121,467,116		121,467,116

事業活動内訳表

(自) 平成27年4月1日 (至) 平成28年3月31日

法人名： 社会福祉法人 若竹会

(単位：円)

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人合計
特別増減の部	収	2,786,400			2,786,400		2,786,400
	施設整備等補助金収益						
	施設整備等寄付金収益						
	長期運営資金借入金元金償還寄付金収益						
	固定資産受贈額						
	固定資産売却益						
	事業区分間繰入金収益	674,100	2,639,179		3,313,279	△ 3,313,279	
	事業区分間固定資産移管収益						
	その他の特別収益						
	特別収益計(8)	3,460,500	2,639,179		6,099,679	△ 3,313,279	2,786,400
減	基本金組入額						
	資産評価損	1,000,000			1,000,000		1,000,000
	固定資産売却損・処分損	62,462	20,580		83,042		83,042
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)						
	国庫補助金等特別積立金積立額	2,786,400			2,786,400		2,786,400
	災害損失						
	事業区分間繰入金費用	2,639,179	674,100		3,313,279	△ 3,313,279	
	事業区分間固定資産移管費用						
	その他の特別損失						
	特別費用計(9)	6,488,041	694,680		7,182,721	△ 3,313,279	3,869,442
特別増減差額(10) = (8) - (9)	△ 3,027,541	1,944,499		△ 1,083,042		△ 1,083,042	
税引前当期活動増減差額(11) = (7) + (10)		116,915,529	3,468,545		120,384,074		120,384,074
法人税、住民税及び事業税(12)		129,900			129,900		129,900
法人税等調整額(13)							
当期活動増減差額(14) = (11) - (12) - (13)		116,785,629	3,468,545		120,254,174		120,254,174
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(15)	1,753,491,176	38,084,750		1,791,575,926		1,791,575,926
	当期末繰越活動増減差額(16) = (14) + (15)	1,870,276,805	41,553,295		1,911,830,100		1,911,830,100
	基本金取崩額(17)						
	その他の積立金取崩額(18)	5,370,840			5,370,840		5,370,840
	その他の積立金積立額(19)	5,000,000			5,000,000		5,000,000
次期繰越活動増減差額(20) = (16) + (17) + (18) - (19)		1,870,647,645	41,553,295		1,912,200,940		1,912,200,940